
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku v zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 a násl.  

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

"Pořízení serverové infrastruktury pro ONN a. s. - lokalita Náchod a Rychnov nad 
Kněžnou" 

 
Zadavatel:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Sídlo:    Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
Jednající:   RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 
IČ:    26000202 
DIČ:    CZ699004900  
Způsob zadání: podlimitní, zjednodušené podlimitní řízení 
 
Vážení, 
 
níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ze strany zadavatele 
Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce na dodávku zahájené v podlimitním režimu – v zjednodušeném podlimitním řízení, a to na základě 
žádosti uchazeče o veřejnou zakázku. 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK dne  
20.04.2023 12:44:15, tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.  
 
Dotaz č. 1: 
“Pro dodávané HW komponenty uchazeč v nabídce doloží osvědčení výrobce nebo oficiálního zastoupení 
pro ČR, ze kterého budou zřejmé tyto skutečnosti: 
dodávané komponenty jsou nové a originální 
dodávané komponenty nebyly doposud používány 
dodávané komponenty pochází z oficiálního distribučního kanálu výrobce pro Český trh 
dodávané komponenty obsahují software výrobce s platnou licencí 
dodávané komponenty splňují podmínky servisní podpory výrobce” 
 
A) Není nám jasné, jak může kdokoliv v momentě podání nabídky prohlásit cokoliv o výrobku, který ještě 
nebyl vyroben, nebo alespoň přiřazen ke konkrétnímu obchodnímu případu, jenž dosud nenastal – prosím, 
vysvětlete danou nejasnost, proč by měla jakákoliv (zájmová) třetí strana cokoliv dopředu prohlašovat o 
náležitostech nabídky dodavatele? 
Dovolujeme si upozornit, že požadování jakéhokoliv prohlášení výrobce/zastoupení je v rozporu s 
rozhodovací praxí viz: https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/674665 
Uvedené rozhodnutí lze shrnout tak, že pokud zadavatel stanoví přísný požadavek omezující soutěž (zde 
výlučné potvrzení od výrobce), musí jej precizně zdůvodnit a vysvětlit, proč není možné akceptovat jiné 
alternativy. 
1) Žádáme tedy o zrušení výlučnosti deklarace požadovaných vlastností prostřednictvím výrobce či jeho 
zastoupení. 
2) V opačném případě žádáme o precizní zdůvodnění, proč požadujete ad-hoc potvrzení výrobce, resp. jeho 
lokálního zastoupení, tedy 3. strany, která není nestranná a poskytuje tak pouze ty informace, které jsou v 
souladu s její obchodní strategií (tvorba zisku). 
 
B) Není nám jasné, z jakého důvodu by zadavatel v prostředí otevřené hospodářské soutěže mohl diktovat 
smluvní protistraně, jakým způsobem má zajistit smluvní plnění, když právě způsob takového zajištění 
představuje samotný předmět hospodářské soutěže – prosím, vysvětlete danou nejasnost, tedy proč by měly 
být dodávané komponenty pocházet pouze z oficiálního distribučního kanálu výrobce pro Český trh? 
 



 
 
 

2 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1: 
Zadavatel v kontextu výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace přijímá nové znění bodu 
11(označeno zelenou barvou) v příloze č. 2 Technické specifikaci, a to v následujícím znění: 
 
Číslo 11:  
Pro dodávané HW komponenty uchazeč v nabídce při realizaci doloží osvědčení výrobce nebo oficiálního 
zastoupení pro ČR, ze kterého budou zřejmé tyto skutečnosti: 
• dodávané komponenty jsou nové a originální  
• dodávané komponenty nebyly doposud používány 
• dodávané komponenty pochází z oficiálního distribučního kanálu výrobce pro český evropský trh 
• dodávané komponenty obsahují software výrobce s platnou licencí 
• dodávané komponenty splňují podmínky servisní podpory výrobce  

 
Revidovaná příloha č. 2 zadávací dokumentace tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat 
lhůtu pro podání nabídek.  
 
Přílohy vysvětlení: 
Příloha č. 2_Technická specifikace revidované III 
 
 
V Náchodě dne ……………….. 

Ing. Bohuslav Hrabčuk 
Vedoucí útvaru ICT 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.  


		2023-04-21T14:47:21+0200
	Ing. Bohuslav Hrabčuk




